- 1 -

公 安 委 員 会 定 例 会 議 会 議 録

第１ 開催日時

令和７年４月10日（木） 13時00分 ～ 15時40分

第２ 出席者

横町委員長、野呂委員、石川委員

本部長、警務部長、生活安全部長、刑事部長、交通部長、警備部長、情報通信

部長、首席監察官、総務室長、警察学校長

第３ 議事の概要

１ 議題事項

(1) 公安委員会に対する苦情申出書の受理について

警務部長から、｢令和７年３月28日に公安委員会宛の苦情の申出があった。

これを受理し、当該苦情に関する調査を関係課に行わせることとしたいので

審議願いたい。｣旨の説明を受け、審議の上、決裁した。

委員から、｢事実関係をしっかりと確認しながら調査を進めていただきた

い。｣旨の発言があった。

２ 報告事項

(1) 県議会の開催状況について

警務部長から、県議会の開催状況について報告があった。

委員から、「県議会の質疑は、県民の関心が高い内容であるので、今後とも

丁寧な説明をお願いする。」旨の発言があった。

(2) 令和７年度青森県警察本部初点検の実施について

警務部長から、令和７年度青森県警察本部初点検の実施について報告があった。

(3) 令和６年度定期監査の実施結果について

警務部長から、令和６年度定期監査の実施結果について報告があった。

(4) 令和７年度定期監査実施計画について

警務部長から、令和７年度定期監査実施計画について報告があった。

(5) 春の安全・安心まちづくり旬間の実施について

生活安全部長から、春の安全・安心まちづくり旬間の実施について報告があった。

委員から、「青森県の安全・安心まちづくりを県民とともに進めていただき

たい。」旨の発言があった。

(6) 当面の警備情勢について

警備部長から、当面の警備情勢について報告があった。

《決裁・報告等》

○ 運転免許の行政処分に係る意見の聴取結果等について

- 2 -

○ 行政文書一部開示決定に対する審査請求書の受付について

○ ストーカー行為等の規則等に関する法律に基づく禁止命令等について

○ 地域交通安全推進委員の指名修正について

以 上